
17/01/2011: HENK BROEDERS PŘEKONAL NIZOZEMSKÝ REKORD V DOBĚ TRVÁNÍ LETU 
 

Vyzvěte limity na souboj! 

Tým Ultramagic gratuluje Henkovi Broedersovi k překonání nizozemského 
rekordu. Jsme velmi potěšeni, že můžeme oznámit, že Henk, který  je také 
aktuální mistr Nizozemska,  uskutečnil let v celkové délce trvání 20 hodin a 
37 minut, což je nový rekord Nizozemska.  
Přečtěte si, co o tomto rekordu říká sám Henk: 
 
Nizozemský rekord v době trvání letu: 
 

      

 

    "Henk Broeders vzlétl v neděli 9.ledna 2011, v 19:25hod, z Nizozemského Zundertu. Jeho cílem bylo překonání 

Nizozemského rekordu v době trvání letu a v doletu s balónem Ultramagic AX 11 Vaillant, PH-VNL. 

      Podle aktuální předpovědi, měl být v 15000 ft. vítr o rychlosti 40 uzlů na západ. Po opuštění Nizozemského 

vzdušného prostoru ve 21:45, se mi dostala informace, že mám pokračovat let ve výšce mezi 6000 - 10000ft. kvůli 

letecké dopravě. Když jsem ale míjel oblast Ruhr v Německu, mohl jsem stoupat do 15000 ft. - bohužel se ale změnil 

vítr, a rychlost se pohybovala už jen kolem 20 uzlů. 

     O 2 hodiny později jsem sestoupil do výšky mezi 5000 - 7000 ft. a pokračoval jsem v letu v této výšce až do 

východu slunce. Pak jsem se rozhodl, že budu pokračovat v letu s cílem překročit rekord pouze v délce doby letu. 

Západní vítr, který foukal nad Německem zpomalil svou rychlost na 10-15 uzlů. Největší spotřeba přes noc byla 40 

Kg/hod. Jakmile ale začalo svítat, moje spotřeba se dramaticky snížila na 40 Kg za 2 hod a 15 minut. (Což odpovídá 

17.77Kg/hod.) To znamenalo, že s letem můžu pokračovat až do západu slunce. Přistál jsem v 16:02 hod. v Podzigu, 

severně od Lipska.  

      Celkový čas letu byl 20 hod a 37 minut (nový nizozemský rekord),  vzdálenost však “pouze“ 498 km. Celková 

spotřeba paliva byla 611 Kg, odpovídající 29.8 Kg/hod za podmínek průměrného dne a noci.'' 

 

 

 

    

 

 

    Henkův ohromující let byl uskutečněn s balónem Ultramagic Vaillant N-210, jehož vrchní část byla speciálně 

vyrobena Ultramagicem z izolační látky Aerofabrics®. 


